

יבמות לב

עניין: לקברו בין רשעים גמורים

פרי מגדים פתיחה להלכות פסח ח"ב פ"א אות טז

ואגב גררא ראיתי להזכיר בכאן דבר אחד והוא לדעתי נקודה נפלאה. כי הנה כבר בארנו פעמים רבות דנהי דקיימא לן [רמב"ם איסורי ביאה יז, ח] אין איסור חל על איסור אם לא באחד מג' פנים, כולל, ומוסיף, ובבת אחת, היינו לחייב שתיים, אבל מ"מ תרין איסורין רביע עליה, וביבמות ^{קכ"א} ל"ג [ע"ב] נפקא מינה לקוברו בין רשעים גמורים, ועיין פרק (א') [ב] ^{קכ"ב} מהלכות איסורי ביאה [הלכה ו] בהשגות הר"א ז"ל. ונפקא מינה טובא כמו שכתבתי בפריי ליו"ד

קובץ הערות סי' ל אות ח

והא דמזואר בגמ' [ל"ב ע"ב] לקוברו בין רשעים גמורים, ז"ל משום דישנה לסיבת האיסור, וכדחזינן דהויא ערוה לתפיסת קידושין אפילו במקום דאין אחע"א, כגון אחות אשה על נדה, וזהאי טעמא סגי לקוברו בין רשעים גמורים. ומיינו בקטן, די ש סוברין דמדאורייתא אסור

שער מאמרי חז"ל – לקוטי מהרח"ו

לחוצטו ולנערו שם ולכן ענין הזה נקי חצוב הקצר ר"ל חצוב הגעשה בקצר לנער את הקליפה מעל האדם ולא כל האנשים שויס חצטטה וניעור הזה כי הצדיקי אשר כבר קבלו עליהם (ע"ג) קנת יסורין צחייהם וחצטטו וניערו

פרעיות סגולות לזה כנז' ברז"ל שם אמנס כל העולם שויס צענין חצוב הזה חלל שהצדיקי נשאר להם דבר מועט להפרידה חצל הרשעי' שלא הפרידה מעליהם צחייהם ואדרבא החזיקוה מאד עליהם ולכן לריכיס עורח גדול וחזק מאד עד שיוכלו להפרידי' מעליהם בקצר כי כפי הדרגת חוזק קשורה ודציקות צו כן לריך אח"כ חצוב וניעור חזק מאד ויש צזה מדריגוי' שונות זו מזו וכל אי' כפי מדריגתו וצזה יוצן מ"ש ז"ל שם צפרקי חצוב הקצר כי הרשעים שוכחים שמותם צהיותם צגיהנס ואיני יודעים שמותם ושלוחי גיהנס חוצטים ומכיס אותם מכות גדולות לכשיאמרו שמותם והרשעים משיצוי' אותם ואומרים מעידים לנו עלינו

ציוני פרשת ויחי

ושכתתי עם אבותי הוא סוד גדול מסודי התורה שלא קברו במערה כי אם האבות לפי שאין ראוי לקבר צדיק אצל רשע ורשע אצל צדיק וראיה מאלישע שנאמר ויהי הם קוברים איש וכו'. וישליכו האיש בקבר אלישע ויחי ויקם על רגליו. וארז"ל על רגלו עמד ולביתו לא הלך כדי שלא ישארו עצמותיו אצל עצמות אלישע שאפילו בקבר שפתותיו שושנים אל תקרי שושנים אלא ששונים מפני שתורתו מגינה עליהם הה"ד בשכבך תשמור עליך. כי הא

מחילה. וא"ת מה מזיק לאב או לצדיק אחר להקבר אצלם אלא כשהצדיקים נחים על משכבותם מגלין להם רזי עליונים ותחתונים. ואם נקבר אחר אצלם שאין שוה להם במעלתם ימעטו העליונים מלהגיד ולגלות להם סודות אשר בהם יהנו כאלו יאכלו כל טוב שבעולם הזה.

